
Z A P I S N I K 

 

o radu konstituirajuće sjednice GRADSKOG VIJEĆA GRADA PAGA održane 

17. lipnja 2025. godine u Vijećnici Grada Paga s početkom u 12,00 sati. 

 

            Pročelnica Ureda Grada Sanja Bukša Kustić - Dobar dan svima. Dobro došli na 

konstituirajuću sjednicu Gradskog vijeća Grada Paga. Ja sam pročelnica Ureda Grada, 

Zakonom o lokalnoj samoupravi ovlaštena za sazivanje konstituirajuće sjednice do izbora 

predsjednika Gradskog vijeća, za kojeg se iskreno nadam da će biti izabran na ovoj sjednici.  

            Do mene je kolegica Gordana Maržić, referent za pripremu sjednica u Uredu Grada 

Paga, koja će voditi zapisnik i koju ćete imati prilike vidjeti na svakoj sjednici Gradskog vijeća. 

Tu su prisutni i pročelnici Grada Paga i gradonačelnik Grada Paga Stipe Žunić, koji je dobio i 

mandat u vijeću, ali po sili zakona njegov mandat miruje, tako da ima zamjenu koja je pozvana 

i već je prisutna na ovoj konstituirajućoj sjednici. 

        

            Osim gradskih vijećnika, gradonačelnika Stipe Žunića, pročelnice Upravnog odjela za 

komunalni sustav i imovinsko pravne poslove Ane Šuprahe, službenice ovlaštene za 

privremeno obavljanje poslova pročelnika Upravnog odjela za prostorno uređenje i 

gospodarstvo Marine Fabijanić, sjednici je prisutan i iz Radio Paga Elvis Šmit. 

                   

UTVRĐIVANJE KVORUMA 

 

            Pročelnica Ureda Grada Sanja Bukša Kustić opravdala je izostanak jednog vijećnika i 

krenula sa prozivkom ostalih vijećnika radi utvrđivanja kvoruma. 

          Nakon izvršene prozivke utvrđeno je da sjednici prisustvuje 12 vijećnika i to: 

Marin Fabijanić, Edo Komadina, Barbara Kurilić, Branimir Paro Vidolin, Peter Steven Magaš, 

Franči Bukša, Jelena Donadić, Ana Kuković Borgelott, Jasna Magaš, Katarina Škunca 

Skakelja, Toni Herenda i Željko Maržić.             

            Pročelnica Ureda Grada Sanja Bukša Kustić konstatirala je da se  mogu donositi 

pravovaljane odluke. 

           Zatim je zamolila vijećnike da ustanu i poslušaju himnu Republike Hrvatske. 

           Nakon odsvirane himne zamolila je vijećnike da minutom šutnje odaju počast  poginulim 

braniteljima i svima koji su pali u borbi za neovisnost Republike Hrvatske, što je i učinjeno. 

 

            Pročelnica Sanja Bukša Kustić - U pozivu za konstituirajuću sjednicu Gradskog vijeća 

predložen je slijedeći dnevni red: 

 

                                                     D N E V N I   R E D 

1. Izbor Mandatnog povjerenstva 

2. Izvješće Mandatnog povjerenstva i verifikacija mandata članova Gradskog vijeća 

- utvrđivanje člana Gradskog vijeća koji će predsjedavati sjednicom do izbora  

  predsjednika Vijeća 

- svečana prisega članova Gradskog vijeća 

3. Izbor Povjerenstva za izbor i imenovanja 

4. Izbor Povjerenstva za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost 

5. Izbor predsjednika i potpredsjednika Gradskog vijeća 

            

 

 

 



AD - 1. IZBOR MANDATNOG POVJERENSTVA 

 

              Pročelnica Sanja Bukša Kustić - Zaprimljen je  pismeni prijedlog petorice vijećnika 

(Ana Kuković Borgelott, Jelena Donadić, Katarina Škunca Skakelja, Jasna Magaš, Franči 

Bukša) kojim  se za predsjednicu Mandatnog povjerenstva predlaže Jasna Magaš, a  za članove  

Katarina Škunca Skakelja i Marin Fabijanić. 

        Zatim je upitala  da li ima  još kakav prijedlog. Budući da drugog prijedloga nije bilo, dala 

je prijedlog  petorice vijećnika na glasanje, te  nakon prebrojavanja glasova konstatirala da je 

sa 8 glasova „za“ i 4 glasa suzdržana donijeta 

 

O D L U K A 

O IZBORU MANDATNOG POVJERENSTVA GRADA PAGA 

 

U Mandatno povjerenstvo Grada Paga biraju se: 

                                             JASNA MAGAŠ - za predsjednicu 

                                  KATARINA ŠKUNCA SKAKELJA - za člana 

                                  MARIN FABIJANIĆ - za člana 

         

 

AD - 2.  IZVJEŠĆE MANDATNOG POVJERENSTVA I VERIFIKACIJA  

               MANDATA ČLANOVA GRADSKOG VIJEĆA 

         - utvrđivanje člana Gradskog vijeća koji će predsjedavati sjednicom do izbora  

           predsjednika Vijeća 

         - svečana prisega članova Gradskog vijeća 

 

 Pročelnica Sanja Bukša Kustić zamolila je predsjednicu Mandatnog povjerenstva  

gospođu Jasnu Magaš da pročita Izvješće o službenim rezultatima izbora za predstavničko tijelo 

Grada Paga. 

 

          Gospođa Jasna Magaš pozdravila je sve prisutne vijećnike te pročitala slijedeće: 

 

 

IZVJEŠĆE 

O PROVEDENIM IZBORIMA ZA GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

I. Od ukupno 3 010 birača upisanih u popis birača, glasovanju je pristupilo 2 089 birača, 

odnosno 69,40%, od čega je prema glasačkim listićima glasovalo 2 089 birača 

odnosno 69,40%. Važećih glasačkih listića je bilo 2 029 odnosno 97,13%, dok je  

nevažećih glasačkih listića bilo 60, odnosno 2,87%. 

 

 

II. Liste koje sudjeluju u diobi mjesta u Gradskom vijeću Grada Paga su: 

 

1. HRVATSKA DEMOKRŠĆANSKA STRANKA - HDS 

HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 

ANTE FABIJANIĆ - nositelj kandidacijske liste 

- 726 glasova  (35,78%) čime su dobili 5 mjesta u Gradskom vijeću pa su s liste 

izabrani: 

1. ANTE FABIJANIĆ 

2. BRANIMIR PARO VIDOLIN 



3. BARBARA KURILIĆ 

4. EDO KOMADINA 

5. PETER STEVEN MAGAŠ 

 

2. NEZAVISNA LISTA MLADIH 

STIPE ŽUNIĆ - nositelj kandidacijske liste 

- 625 glasova (30,80%) čime su dobili 5 mjesta u Gradskom vijeću pa su s liste 

izabrani: 

1. STIPE ŽUNIĆ 

2. JASNA MAGAŠ 

3. JELENA DONADIĆ 

4. FRANČI BUKŠA 

5. ANA KUKOVIĆ BORGELOTT 

 

3. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP 

TONI HERENDA - nositelj kandidacijske liste 

- 372 glasa (18,33%) čime su dobili 2 mjesta u Gradskom vijeću pa su s liste 

izabrani: 

1.   TONI HERENDA 

2.   ŽELJKO MARŽIĆ 

 

4.  DOM I NACIONALNO OKUPLJANJE - DOMINO  

 MARIN FABIJANIĆ - nositelj kandidacijske liste 

- 186 glasova (9,16%) čime su dobili 1 mjesto u Gradskom vijeću pa je s liste 

izabran: 

1. MARIN FABIJANIĆ 

 

 

III.  Obzirom da:    

             -  STIPI ŽUNIĆU zbog stupanja na dužnost Gradonačelnika Grada Paga po zakonu 

                miruje mandat u Vijeću Grada Paga, a za njegovog zamjenika određena je po                               

    zakonu KATARINA ŠKUNCA SKAKELJA. 

 

 
 

            - Utvrđivanje  člana Gradskog vijeća koji će predsjedavati  sjednicom do izbora      

             predsjednika Vijeća 

 

             Predsjednica  Mandatnog povjerenstva Jasna Magaš zatim je pozvala gospodina 

Branimira Paro Vidolina, kandidata sa kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova da 

preuzme predsjedavanje sjednicom. 

 

             Predsjedavajući Branimir Paro Vidolin pozdravio je sve prisutne vijećnike i čestitao 

gospodinu Stipi Žuniću na pobjedi za mjesto gradonačelnika i njegovoj kandidacijskoj listi i 

svim drugim vijećnicima koji su izabrani u Gradsko vijeće. 

 

         - Svečana prisega članova Gradskog vijeća 

 

           Predsjedavajući Branimir Paro Vidolin zatim je zamolio izabrane vijećnike da ustanu 

kako bi mogli pristupiti polaganju Svečane prisege.                     



             Pročelnica Sanja Bukša Kustić je pročitala tekst  Svečane prisege, vijećnici su  

izgovorili riječ „prisežem“, te pristupili  potpisivanju teksta prisege. 

 

 

AD - 3. IZBOR POVJERENSTVA ZA IZBOR I IMENOVANJA   

                  

          Predsjedavajući Branimir Paro Vidolin - Predan je  pismeni prijedlog grupe vijećnika 

(Ana Kuković Borgelott, Jelena Donadić, Katarina Škunca Skakelja, Jasna Magaš, Franči 

Bukša) kojim se za predsjednika Povjerenstva za izbor i imenovanja  predlaže Željko Maržić, 

a za članove: Franči Bukša i Jelena Donadić. 

          Zatim je upitao da li ima još prijedloga za izbor Povjerenstva za izbor i imenovanje.        

Budući da drugog prijedloga nije bilo, dao je prijedlog  petorice vijećnika na glasanje, te  nakon 

prebrojavanja glasova konstatirao da je sa 8 glasova „za“ i 4 suzdržana donijeta 

 

O D L U K A 

O IZBORU POVJERENSTVA ZA IZBOR I IMENOVANJE 

 

U Povjerenstvo za izbor i imenovanja biraju se: 

                                      ŽELJKO MARŽIĆ - za predsjednika 

                                      FRANČI BUKŠA - za člana 

                                      JELENA DONADIĆ - za člana 

 

 

 AD - 4. IZBOR POVJERENSTVA ZA STATUT, POSLOVNIK I NORMATIVNU  

              DJELATNOST 

     

          Predsjedavajući Branimir Paro Vidolin - Predan je  pismeni prijedlog grupe vijećnika 

(Ana Kuković Borgelott, Jelena Donadić, Katarina Škunca Skakelja, Jasna Magaš, Franči 

Bukša) kojim se za predsjednicu Povjerenstva za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost  

predlaže Ana Kuković Borgelott, a za članove: Toni Herenda i Željko Maržić. 

          Zatim je upitao da li ima još prijedloga za izbor Povjerenstva za Statut, Poslovnik i 

normativnu djelatnost. Budući da drugog prijedloga nije bilo, dao je prijedlog  petorice 

vijećnika na glasanje, te  nakon prebrojavanja glasova konstatirao da je sa 8 glasova „za“ i 4 

suzdržana donijeta 
 

O D L U K U 

O IZBORU POVJERENSTVA ZA STATUT, POSLOVNIK I NORMATIVNU 

DJELATNOST 
     

U Povjerenstvo za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost biraju se: 

                       ANA KUKOVIĆ BORGELOTT - za predsjednicu 

                       TONI HERENDA - za člana 

                       ŽELJKO MARŽIĆ - za člana 

 

 

AD - 5. IZBOR PREDSJEDNIKA I POTPREDSJEDNIKA GRADSKOG VIJEĆA   

 

          Predsjedavajući Branimir Paro Vidolin - Predan je pismeni prijedlog grupe vijećnika 

(Ana Kuković Borgelott, Jelena Donadić, Katarina Škunca Skakelja, Jasna Magaš, Franči 

Bukša) kojim se za predsjednika Gradskog vijeća predlaže Toni Herenda, a za zamjenika, 

odnosno potpredsjednicu Jasnu Magaš. 



           Zatim je upitao da li ima još prijedloga za izbor predsjednika Gradskog vijeća Grada 

Paga. Budući da drugog prijedloga nije bilo, dao je prijedlog petorice vijećnika na glasanje, te  

nakon prebrojavanja glasova konstatirao da je sa 8 glasova „za“ i 4 suzdržana donijeta 

 

ODLUKA 

O IZBORU PREDSJEDNIKA GRADSKOG VIJEĆA GRADA PAGA 

 

Za predsjednika Gradskog vijeća Grada Paga bira se: 

                                           TONI HERENDA 

 

 

         Branimir Paro Vidolin čestitao je novoizabranom predsjedniku Gradskog vijeća Grada 

Paga i pozvao ga da nastavi voditi sjednicu. 

 

        Novoizabrani predsjednik preuzeo je vođenje sjednice.  

 

        Predsjednik Gradskog vijeća Toni Herenda - Dobar dan svima. U ulazi predsjednika 

Gradskog vijeća zahvaljujem se osmorici vijećnika na ukazanom povjerenju. Ostaje nam još 

izbor zamjenika predsjednika Gradskog vijeća Grada Paga. 

        Pristigao je prijedlog petorice vijećnika (Ana Kuković Borgelott, Jelena Donadić, 

Katarina Škunca Skakelja, Jasna Magaš, Franči Bukša) za izbor potpredsjednice Gradskog 

vijeća Jasne Magaš. Ima li još kakvih prijedloga?  

         Budući da drugog prijedloga nije bilo, dao je prijedlog petorice vijećnika na glasanje, 

te nakon prebrojavanja glasova konstatirao da je sa 8 glasova „za“ i 4 suzdržana donijeta 

 

ODLUKA 

O IZBORU POTPREDSJEDNICE GRADSKOG VIJEĆA GRADA PAGA 
 

Za potpredsjednicu Gradskog vijeća Grada Paga bira se: 

JASNA MAGAŠ 

 

  

       Obzirom da su odrađene sve utvrđene točke dnevnog reda predsjednik Gradskog vijeća 

Grada Paga je zatvorio rad sjednice u 12,18 sati. 

 

 

KLASA: 026-02/25-01/2 

URBROJ: 2198/24-05/01-25-2 

Pag, 17. lipnja 2025. 

 

                                              GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA                      

  

  Pročelnica Ureda Grada                                                                     Predsjedavatelj 

     Sanja Bukša Kustić                                                                    Branimir Paro Vidolin  

 

               

                                                                                                         

          Zapisničar                                                                         Predsjednik Gradskog vijeća  

     Gordana Maržić                                                                                 Toni Herenda 


